
ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LEDENICE 

IX. veřejné zastupitelstvo konané dne 7.2.2024 

v zasedací místnosti Úřadu městyse Ledenice 
Prezenční listina je přílohou zápisu. Zastupitelstvo bylo schopno přijímat usnesení po celou 

dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 členů. 

 
 
 Program:  

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 13.12.2023 

4. Zpráva starosty o jednáních Rady městyse od 10.1.2024 do 31.1.2024 

5. Výsledek VŘ „Ledenice – Ohrazení – dopravní automobil“ 

6. Výsledek VŘ „Novostavba ZŠ Ledenice“ 

7. Petice – zřízení radaru 

8. Majetkoprávní: 

a) Žádost o koupi  pozemku parc. č. 2608/3 v k.ú. Ledenice, 

9. Koupě historického praporu 

10. Zápis z jednání Kontrolního výboru 

11. Revokace usnesení č. 409 a 410 ze dne 20.4.2022 

12. Zadání VŘ „ Softball Ledenice – stavba ocelové konstrukce pro ochranné sítě“ 

13. Finanční spoluúčast na projektu softballového klubu Ledenice 

14. Finanční spoluúčast na projektu TJ Slavoj Ledenice 

15. Odměny neuvolněným členům ZM 

 

 

 

Ad 1) Zasedání zahájil a řídil starosta městyse Jiří Beneda. Členové zastupitelstva schválili 

předložený program jednání zastupitelstva ve shora uvedeném znění, který byl doplněn o  

body 9 - 15 

 

Ad 2) Ověřovateli zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva byli jmenováni Ing. Petr Hronek a 

MUDr. Marcela Míková, Ph.D. Zapisovatelkou pro pořízení zápisu o průběhu zasedání 

zastupitelstva byla starostou pověřena Kamila Hůrková, zaměstnanec městyse Ledenice 

 

Ad 3) Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva ze dne 13.12.2023 provedl místostarosta 

městyse Ing. Michal Vazač 

 

Ad 4) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech 

městyse Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice v období od 10.1.2024 do 31.1.2024 
  



Ad 5) Zastupitelstvo městyse projednalo i schválilo výsledek výběrového řízení na akci 

"Ledenice – Ohrazení - dopravní automobil" a souhlasí s jejím dofinancováním. Jako 

nejvhodnější nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou 1.509.559,- Kč bez DPH (tj. 1.826.566,39 Kč s DPH) od firmy Grizzly 

Fire Technic s.r.o., Na Roudné 443/18 301 00 Plzeň Severní Předměstí a doporučuje 

starostovi městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu o dílo 

 

Ad 6) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení na akci 

"Novostavba ZŠ Ledenice". Jako nejvhodnější nabídka byla podle hodnotících kritérií 

vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 526.920.000,- Kč bez DPH  od firmy 

Auböck s.r.o., Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou. 

ZM doporučuje starostovi městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu o dílo, která bude 

s vybraným dodavatelem podepsána pouze v případě, kdy Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže pravomocným rozhodnutím zamítne návrh spol. PORR a.s., číslo jednací ÚOHS-

45119/2023/511, případně v budoucnu podaný rozklad, a tím podpis smlouvy o dílo umožní. 

 

Ad 7) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí petici od některých občanů Ledenic ke zřízení 

radaru na měření rychlosti (příp. informačního radaru) v ulici Budějovická, z důvodu 

zvýšeného pohybu předškolních a školních dětí v této ulici a bude hledat nejvhodnější 

variantu tohoto řešení 

 

Ad 8) Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku 

parc. č. 2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při neschválení 

zveřejnění je žádost zamítnuta. 
 

Ad 9) Zastupitelstvo městyse schválilo koupi historického praporu Spolku vojenských 

vysloužilců v Ledenicích z roku 1898 za cenu 50 000 Kč. 

Ad 10) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí Zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 

29.1.2024,který je přílohou zápisu 

 

Ad 11) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo revokaci usnesení č. 409 a 410  ze dne 

20.4.2022 

 

Ad 12) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání VŘ na zhotovitele stavby 

„Softball Ledenice – stavba ocelové konstrukce pro ochranné sítě“ 
 

Ad 13) Zastupitelstvo městyse projednalo žádost softballového klubu Žraloci Ledenice o 

finanční spoluúčast při poskytnutí investiční dotace od Jčk na terénní úpravy softballového 

hřiště (např. nová dlažba před zázemím klubovny) a souhlasí s 20% podílem na financování 

projektu 

 

Ad 14) Zastupitelstvo městyse projednalo žádost TJ Slavoj Ledenice o finanční spoluúčast při 

poskytnutí investiční dotace od Jčk na opravu a rekonstrukci zázemí šaten, sprch a sociálního 

zařízení a souhlasí s 20% podílem na financování projektu 

 

 

 

 



Ad 15) Zastupitelstvo městyse nebude v tomto volebním období upravovat výši odměn za 

výkon funkce svým neuvolněným členům, tzn. že zůstává v platnosti usnesení č. 23 ze dne 

19.10.2022  

 

                             

                                   Starosta městyse Jiří Beneda ……..…………………………………… 

 

 

 

                                Ověřovatel zápisu Ing. Petr Hronek…….………………..…..………… 

 

 

 

                               Ověřovatel zápisu MUDr. Marcela Míková, Ph.D……………………..   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  

z IX. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

konaného dne 7.2.2024 

   
číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 157                                                                               

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech městyse 

Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice v období od 10.1. do 31.1.2024 
 

Usnesení č. 158                                                                                    12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo i schválilo výsledek výběrového řízení na akci "Ledenice – 
Ohrazení - dopravní automobil" a souhlasí s jejím dofinancováním. Jako nejvhodnější nabídka 
byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 1.509.559,- 
Kč bez DPH (tj. 1.826.566,39 Kč s DPH) od firmy Grizzly Fire Technic s.r.o., Na Roudné 
443/18 301 00 Plzeň Severní Předměstí a doporučuje starostovi městyse s vybranou firmou 
uzavřít smlouvu o dílo 
 

Usnesení č. 159                                                                                    12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení na akci 

"Novostavba ZŠ Ledenice". Jako nejvhodnější nabídka byla podle hodnotících kritérií 

vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 526.920.000,- Kč bez DPH  od firmy 

Auböck s.r.o., Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou. 

ZM doporučuje starostovi městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu o dílo, která bude 

s vybraným dodavatelem podepsána pouze v případě, kdy Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže pravomocným rozhodnutím zamítne návrh spol. PORR a.s., číslo jednací ÚOHS-

45119/2023/511, případně v budoucnu podaný rozklad, a tím podpis smlouvy o dílo umožní. 

 

Usnesení č. 160                                                                                     12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí petici od některých občanů Ledenic ke zřízení radaru 

na měření rychlosti (příp. informačního radaru) v ulici Budějovická, z důvodu zvýšeného 

pohybu předškolních a školních dětí v této ulici a bude hledat nejvhodnější variantu tohoto 

řešení 

 

Usnesení č. 161                                                                                     12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č. 

2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při neschválení 

zveřejnění je žádost zamítnuta 

 

Usnesení č. 162                                                                                      12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse schválilo koupi historického praporu Spolku vojenských vysloužilců v 

Ledenicích z roku 1898 za cenu 50 000 Kč 

 

 

 



 

číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

Usnesení č. 163                                                                                  12 / 0 / 0 / 12     

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí Zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 

29.1.2024, který je přílohou zápisu 
 

Usnesení č. 164                                                                                  12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo revokaci usnesení č. 409 a 410  ze dne 

20.4.2022 

 

Usnesení č. 165                                                                                  11 / 1 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání VŘ na zhotovitele stavby 

 „Softball Ledenice – stavba ocelové konstrukce pro ochranné sítě“ 

 

Usnesení č. 166                                                                                  12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo žádost softballového klubu Žraloci Ledenice o finanční 

spoluúčast při poskytnutí investiční dotace od Jčk na terénní úpravy softballového hřiště 

(např. nová dlažba před zázemím klubovny) a souhlasí s 20% podílem na financování 

projektu 

 

Usnesení č. 167                                                                                   12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo žádost TJ Slavoj Ledenice o finanční spoluúčast při 

poskytnutí investiční dotace od Jčk na opravu a rekonstrukci zázemí šaten, sprch a sociálního 

zařízení a souhlasí s 20% podílem na financování projektu 

 

Usnesení č. 168                                                                                    11 / 0 / 1 / 12 

Zastupitelstvo městyse nebude v tomto volebním období upravovat výši odměn za výkon  

funkce svým neuvolněným členům, tzn. že zůstává v platnosti usnesení č. 23 ze dne 

19.10.2022 

 

                         

 

 

 

                            Starosta městyse Jiří Beneda ………...………..………………………… 

 

 

 

                            Ověřovatel zápisu Ing. Petr Hronek…….……….….…………….………  

 

 

 

                               Ověřovatel zápisu MUDr. Marcela Míková, Ph.D……………………….  

 

 



 

Přílohy: 

1. Pozvánka na IX. zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

2. Prezenční listina ze zasedání ZM 7.2.2024 a záznam o hlasování ZM 7.2.2024 

3. Plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 13.12.2023 

4. Zpráva o hodnocení nabídek „Ledenice – Ohrazení – dopravní automobil“ 

5. Zpráva o hodnocení nabídek „Novostavba ZŠ Ledenice“ 

6. Petice 

7. Žádost o koupi pozemku 

8. Zápis z jednání Kontrolního výboru 

9. Zpráva JH-Statika s.r.o. 

10. Žádost TJ Slavoj 

 

 

 


